
JT

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №33 Г.БЕЛГОРОДА

приказ
“ _ /£ _  ” _____2 0

«Об установлении размера 
родительской платы»

На основании приказа управления образования № 1162 от 15.08.2019г. 
«Об установлении размера родительской платы», во исполнение 
постановления Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года 
№ 487-пп «Об установлении максимального размера родительской платы 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, ] 
Белгородской области в 2019 году», а также учитывая рост цен на основные 
продукты питания

Приказываю:

1. Провести разъяснительную работу с родителями детей, посещающих 
ДОУ, о причинах увеличения размера родительской платы (в срок до 
30.08.2019г., ответственный заведующий Афтенюк Н.Н.).

2. Считать размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях 100 руб. в день с 1 
сентября 2019 г.

3. Обеспечить своевременное внесение платы за присмотр и уход за 
детьми в срок до 15 числа текущего месяца (ответственные 
воспитатели групп).

4. Ответственному за ведение сайта ДОУ старшему воспитателю 
Луданной Н.А., разместить в разделе «Родители», приказы «Об



установлении размера родительской платы в МБДОУ д/с №33» (в срок
до 30.08.2019г.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Ознакомлены: 

Луданная Н.А.
Роман Т.П.
Тимофеева Н.Т 
Аведян Н.А.
Беликова В.Н. 
Старцева Е.И. 
Кучерявенко С.Н 
Мандрикова О.В. 
Савочкина Е.В.
Липич О.И.
Аврамчук Ю.М. 
Шеховцова В.А. 
Глухарева М.С.

д/сада № 33 Афтенюк Н.Н.


